i Qui in aliena potestate. vt ſerui & filij.

k Poſſunt. vt &. ſ. eo. l. quod ſeruus.

l Habere. ſciliſet dominium. aliās etiam qui teret, habere dici- tur: vt infra de verbo. oblig. ſtipulatio iſta. ſ. habere non poſſunt. vt & infra de reg. iur. l. quod attinet. &. l. filius fam. &. ſ. eo. l. quicquid. &. l. qui vniuersas. ſ. item quod à mari. & infra de ver. oblig. l. ſtipulatio. ſ. hoc quoque. & infra titu. j. nunquam. ſ. ſeruus. & hoc in omni peculio, excepto caſtreſi, vel quāli: in quibus etiam iure veteri cenſetur vt paterfam. vt. ſ. ad Macedo. l. ij. & nouo: vt C. de bo. quæ lib. l. cum oportet. Reſtat ergo quod aduentitium nō poſſidet filius vlo modo iure iſto: cum vt ſeruus domino, ſic filius patri tale peculium quod non erat caſtreſe vel quāli, quærat: vt inſti. per quas perſo. no. acqui. ſ. j. ſed cum hodie non quærit patri quo ad proprietatem, a dici poſſet vt naturalis patri per filium poſſ. quæratur ratione vſuſfr. patri quæſiti: vt. ſ. l. naturaliter: ſed filius ciuilitate poſſideat vt proprietarius: vt. C. de bo. quæ lib. l. cum oportet. ſ. j.

m Corporis. & ita facti.

n Ignorant. ſciliſet domino.

o Scienti. ſciliſet domino.

p Competit. vt. C. eo. per liberam. &. j. pro ſoluto. l. ij.

ff Nouum.

q Contra venditorem. à quo emiſt proctifator.

r Cedere. ſic ſupra manda. l. ſi procuratorem. ſ. fina. & argu. infra de fur. l. ſi vendidero. ſ. fina. & infra quorum leg. l. j. ſ. ſatiſdatum. Audi ergo Azo. b hic contra te, quod actio ex alterius pacto non quæritur niſi cessa, & niſi in caſibus ſpecialibus quos not. inſtitution. de inuti. ſtipul.

b] aliās Mar- tini, & aliās Hug.

ſ. ei qui. ſed tu dicas di- rectam non dari, ſed vtilem.

t Cogitur. procurator domino.

Per eum.] C A S V S. Credo quendam eſſe meum filium. dicitur quod per eum neque poſſeſſio neque domi- nium mihi quæritur etiam de re mea. Secundò dicit: per ſeruum meum existentem in fu- ga poſſeſſio mihi quæri, niſi ab alio poſſideatur, & niſi ſtet in poſſeſſione libertatis.

Fr. Accursius:

Labeo li. 15. Posteriorū.

l. I. I A V O L E N V S libro quinto ex po- ſterioribus Labeoris.

QVarundā rerum animo poſſeſſionem apisci nos ait La- beo: veluti ſi aceruum lignorum emero, & eum vēditor tollere me iuſſerit: ſimul atque custodiam poſuifsem, tradit' mihi videtur. Idem iuris eſſe vino vendito, cū vniuersæ amphoræ vini ſimul eſſent. Sed videamus, inquit, ne hæc ipſa corporis traditio ſit: quia nihil intereſt, vtrum mihi, an & cuilibet iuſſerim, custodia tra- dutur. In eo puto hanc quæſtionem conſiſtere, an etiam ſi corpore aceruuſ aut amphoræ adprehensa non ſunt, nihil minus traditæ vi- deantur. Nihil video intereſſe, vtrum ipſe aceruum, an mandato meo aliquis custodiat. Vtrobique animi quodam genere poſſeſſio erit aſtimanda.